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Przedmiotem wynalazku jest wygięty
wąż z rur metalowych, skręcony z łukowa¬
tych kawałków rur, zgiętych w jednej lub
kilku płaszczyznach. Rysunek przedstawia
niektóre formy wykonania członów wężo¬
wych wzgl. samego węża w przekrojach i
widokach.

Fig. 1 i 2 przedstawia pojedynczą rurę
łukowatą w przekroju podłużnym i w wido¬
ku zgóry, fig. 3 i 4—pochwę (mufę) w takim
samym przedstawieniu, fig. 5 przedstawia
część węża w widoku zgóry i przekroju, fig.
6 — część węża w widoku bocznym, fig. 7 i 8
przedstawia widoki zprzodu i zboku węża
wygiętego' w dwóch płaszczyznach, fig. 9
i 10 uwidaczniają węże złożone z mufowych

członów, zakończonych stożkowo, lub za¬
opatrzonych w kołnierz, fig. 11 wskazuje
formę wykonania, gdzie elementy węża, na
obydwu końcach są zaopatrzone pierście-
niowemi uszczelnieniami i połączone są na-
kręconemi na nie pochwami (mufami). Fig.
12 jest widokiem części złożonego węża.

Wąż rurowy, dający się w każdym kie¬
runku nastawiać składa się z kolan żela¬
znych lub metalowych, ześrubowanych ze
sobą bezpośrednio lub z pomocą muf łą¬
czących. Każde kolano 1 posiada na jed¬
nym końcu gwint zewnętrzny 2, a na drugim
końcu rozszerzonym (mufowym) posiada
gwint wewnętrzny 3 i gwint zewnętrzny 4.
Koniec rury takiego kolana wśrubowajay



jest w rozszerzony koniec przyległego ko-
►lana, żaś na te miejsce złączenia nakręcona
jest mufa gwintowa 5, przyozem otwór mu¬
fy 6 jest o średnicy rury 1 i służy do przy¬
ciskania uszczelnienia 7, Kolana mogą się
łatwo skręcać na gwintach tak, że końce
węża rurowego można dowolnie ustawiać.
Ażeby zapobiec niepożądanemu skręcaniu
się członów, wprowadzono odpowiednie za-
bezpieazenie. W tym celu zrobiony jest na
końcu 2 kolana wykrój lub występ 8 tak, że
W ten wykrój wfchodzi śruba 9, która jest
skręcpna w m^fowy koniec następnego ko¬
lana tak, że dozwala tylko na skręcenie ko¬
lano o pewien oznaczony kąt.

Wygięcie kolan może być rozmaite, na-
przykład od 30° do 9(P i wyżej. Można tak¬
że użyć zamiast kolan zakrzywionych w
jednej płaszczyźnie także kolan la wygię¬
tych w dwóch płaszczyznach jak wskazuje
fig. 1 i 8. Węże z takich kolan la dają się
ustawiać we wszystkich kierunkach, pod¬
czas gdy ułożenie węża z kolan 1 daje się
uskutecznić przeważnie tylko w jednej pła¬
szczyźnie.

Węże łatwo składają się, albowiem zło¬
żone są z jednakowych elementów, a zrobio¬
ne z metalu są trwałe i zastępują węże gu¬
mowe, wzmocnione metalem.

Jeżeli węże mają wykonywać obrót o
360°, wtenczas skręcają się ze sobą nietylko
same kolana, lecz jeszcze łączą się nasu¬
niętemu mufami, które opierają się na stoż¬
kowych lub pierścieniowych rozszerzeniach
końców rur i są ześrubowane z drugim
rozszerzonym końcem rury. Rozszerzenie
stożkowe lub zgrubienie pieścieniowe końca
rttry zrobione są bez mufy łączącej. Według
fig. 10 posiada kolano 1 mufowy koniec 10
i stożkowy koniec 11. Pierwszy posiada
gwint zewnętrzny 12 a koniec 11 jest stoż-
kowo rozszerzony po poprzedniem nasunię¬
ciu mufy łączącej 13, na część rury /. Mufa
13 posiada na rozszerzonym końcu gwint
wewnętrzny 14, diałej stożkową część 15,
której odpowiada odpowiednio wywalcowa-

ny koniec rury 1L Stosownie do potrze¬
by, można zaopatrzyć konieczną część mu¬
fy cylindrycznym przedłużeniem, który o-
bejmuje rurę /. Pomiędzy sąsiedniemi koń¬
cami rur 10 i 11 jest umieszczony pierścień
uszczelniający 7, który ściska się nagwinto¬
waniem 12 i 14.

Według fig. 9 zamiast stożkowego koń¬
ca rury 11, urządzony jest na cylindrycz¬
nym końcu kolana 17 pierścień 16, a kolana
węża rurowego połączone są mufą 5 (fig. 3),
która swoim zwężeniem opiera się na pier¬
ścieniowym występie 16, zaś pomiędzy tym
występem a końcem rury 10 umieszczone
jest uszczelnienie 7. Pierścień 16 znajdu¬
je się w takim odstępie od końca 17, że cy¬
lindryczna część kolana 17 wchodzi do
końca kolana 10.

Jeśli oba końce 18 części rur / są cy¬
lindryczne (fig. 11) w takim razie nasuwa
się ria każdy z nich mufę 19 względnie 20,
robi się niedaleko końców 18 pierścieniowe
występy 21 tak, że do każdego występu
przylega mufa 19 lub 20, a pomiędzy pier¬
ścieniowe występy 21 sąsiednich końców
rur zakłada się pierścień uszczelniający 7 i
skręca się je ze sobą gwintami 22 względnie
23. Tu są zastosowame mufy podobne do
muf na fig. 9, bo mają cylindryczny wylot,
przylegający do kolana 1.

Zastrzeżenia patentowe. r\

1. Giętki wąż z rur metalowych, zna¬
mienny tern, że składa się z kolan ruro¬
wych, tak ześrubowanych z sobą, że mogą
się poruszać.

2. Giętki wąż metalowy według zastrz.
1, znamienny tern, że kolana rurowe, sta¬
nowiące części składowe węża, posiadają
na jednym końcu gwint zewnętrzny, a na
drugim są mufowo rozszerzone i posiadają
gwint zewnętrzny i wewnętrzny, przyczem
miejsca złączenia są zaopatrzone w mufy,
które ściskają pierścfeń uszczelniający.

3. Giętki wąż metalowy według zastrz.



1, zn&inŁeniny tern, że możliwość wzajem¬
nego skracania się ograniczona jest wystę¬
pem zrobionym na końcu kolana.

4. Giętki wąż metalowy według zastrz.
1, znamienny tern, że nasunięte na kolana
mufy opierają si^ o stożkowe lub pierście¬
niowe rozszerzenia rury, są nakręcone na
mufowo rozszerzony koniec rury i dozwa¬
lają na pełny obrót o 360° każdego człona,

5. Giętki wąż metalowy według zastrz.
1 i 4, znamienny tern, że rury stanowiące
człony węża są na jednym końcu mufowo,
a na drugim stożkowo rozszerzone i skrę¬
cone zapomocą stożkowych muf tak, że te
ostatnie przylegają swą stożkową częścią do
stożkowego końca rury, zaś pomiędzy koń¬
cami rur umieszczony jest pierścień uszczel¬
niający.

6. Giętki wąż metalowy według zastrz.
1 i 5, znamienny tern, że stożkowa część
mufy łączącej zakończa się cylindrycznie.

7. Giętki wąż metalowy według zaj$łirz.
1, 4 i 5, znamienny tern, że koniec kolana
jest cylindryczny, mieści się w miufowo

rozszerzonym końcu sąsiedniego człona i
jest zaopatrzony pierścieniowym wystę¬
pem, do którego przylega mufa łącząca, na¬
kręcona na gwint zewnętrzny mufowego
końca i służąca do przyciskania; uszczelnię*
nia, znajdującego się pomiędzy pierście¬
niem a końcem mufy.

8. Giętki wąż metalowy według zastrz.
1 i 4, znamienny tern, że każdy człon węża
zaopatrzony jest na obydwu końcach pier-
ścieniowemi występami, do których przy¬
legają mufy łącząpe, przyczem końce muf,
nakręcone są na sobie i ściskają założone
pomiędzy końce wałków uszczelnienia,

9. Giętki wąż metalowy według zastrz.
1 i 5, znamienny tern, że pierścieniowe wy¬
stępy lub stiożkowe rozszerzenia końców
rur są wykonane po założeniu ma rury muf
łączących.

Leopold Kapek.
Adolf Schindelovsky.

Zastępca: M. Kryizan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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